ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧЕПСКОГО РАЙОНА

243400 г. Почеп, Октябрьская площадь, д. 3 -  а., телефакс (48345) 3-19-76
отделении Брянск, г. Брянск л/с 03273010280 БИК 041501001, ОКАТО 15244000000, ОКПО 02103572, ОГРН

23200931434

ПРИКАЗ
18.05.2024 №  167

О назначении ответственного
за организацию работы по
снижению документационной
нагрузки на педагогических
работников

В целях снижения документационной нагрузки на педагогических работников
образовательных организаций* расположенных на территории Почепского района, во
исполнение письма департамента образования и науки Брянской области №13- 921 от
04.03.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Погуляеву Валентину Васильевну, заместителя начальника отдела

образования администрации Почепского района ответственным за организацию
работы по снижению документационной нагрузки на педагогических
работников Почепского района.

2. Погуляевой Валентине Васильевне обеспечить:
2.1 создание и сопровождение муниципальной «горячей линии» по вопросу

снижения документационной нагрузки;
2.2 создание раздела по вопросам снижения документационной нагрузки

педагогов на официальном сайте отдела образования, размещения в нем
информации об организации «горячей линии», о нормах законодательства,
регулирующих объем документационной нагрузки на педагогов;

2.3 контроль за назначением руководителями образовательных организаций
ответственного лица из числа сотрудников образовательной организации за
организацию работы по снижению документационной нагрузки на
педагогических работников.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования
администрации Почепского района.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Е.В. Воробьев